
UN SYNDICAT
À VOTRE
SERVICE
Vos interlocuteurs

HAUTE-GARONNE NUMÉRIQUE



EDITO
Haute-Garonne
Numérique : 
Un syndicat mixte 
à votre écoute
Le numérique est aujourd’hui un levier
essentiel d’attractivité et de développement
pour nos territoires. Depuis plusieurs années,
nous œuvrons ensemble, élus et agents du
Syndicat, pour offrir aux Haut-Garonnais une
connectivité de qualité et des services
numériques adaptés à leurs besoins.

Grâce à l’expertise de nos équipes et votre
mobilisation, nous faisons progresser, jour
après jour, la transition numérique du
département de la Haute-Garonne. 
Ce guide est un outil pratique pour vous
permettre de mieux comprendre les missions
exercées par le Syndicat et les agents qui sont
chargés de les mettre en oeuvre.

Victor DENOUVION
Président du Syndicat Mixte
Haute-Garonne Numérique
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DIRECTION GÉNÉRALE

Morgan HERVE
Directeur Général des Services
Morgan.Herve@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 15 09 / 06 18 11 61 21
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Laetitia ROUGER
Assistante du Président 
et du Directeur Général des Services
Laetitia.Rouger@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 13 89 / 06 42 40 78 68

                         Ce guide vous permet de contacter      
                          directement vos interlocuteurs par courriel
ou par téléphone. Afin de permettre la meilleure traçabilité
possible des dossiers que vous nous transmettez.
Merci de privilégier un point d’entrée principal : 
05 34 33 12 00 
contact@hautegaronnenumerique.fr



Charly KIENER
Technicien Contrôle Qualité
Charly.Kiener@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 00 / 07 88 47 10 38

Eric SOULOUMIAC
Chargé d'opérations spécialisation
télécommunications
Eric.Souloumiac@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 00 / 06 83 83 72 13

Sophie MILANESE
Assistante de Gestion FTTH
Sophie.Milanese@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 16

Marina KIENER
Chargé d'opérations spécialisation
télécommunications
Marina.Kiener@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 00 / 06 49 60 15 58

DÉPLOIEMENT ET RÉSEAU FTTH

Eric DELAGNES
Directeur du Pôle Programme FTTH
Eric.Delagnes@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 00 / 06 84 26 38 61
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L’ÉQUIPE



DÉPLOIEMENT ET RÉSEAU FTTH
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NOS MISSIONS

Echec de raccordement 
(Escalade vers Fibre31
et/ou aide à la résolution)

Demande d’éligibilité liée à la densification 
(VDR) ou erreur RBAL 

Panne et/ou Dégradation du réseau

Gestion vie du réseau :
Déploiement/ enfouissement/

densification de réseau

Gestion des raccordements complexes



DÉMANTÈLEMENT DU CUIVRE
RÉSILIENCE FTTH

TÉLÉPHONIE MOBILE & RÉSEAU 4G

Jean-Christophe GALY
Directeur de projets stratégiques
jean-christophe.galy@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 00 /  06 25 59 62 85

Anselme GRAZIOLI
Chargé d'opération spécialisation
télécommunications
Anselme.Grazioli@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 00 / 06 08 45 06 57

Olivier VALLEE
Référent fermeture réseau Cuivre 
et résilience Réseau Fibre Optique
Olivier.Vallee@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 00 / 06 43 20 97 79

07

L’ÉQUIPE

Sandra KANOUN
Assistante de Gestion 
contact@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 00
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Accompagnement des communes 
dans le démantèlement du cuivre
Identification des abonnés toujours
actifs sur le réseau cuivre 

Aide à la réalisation de la base adresse 
de la commune

Mise en œuvre du plan de résilience
(enfouissement, élagage)

Calcul de la Redevance d’Occupation 
du Domaine Public (RODP)

DÉMANTÈLEMENT DU CUIVRE
RÉSILIENCE FTTH

TÉLÉPHONIE MOBILE & RÉSEAU 4G

Accompagnement des communes 
sur la couverture mobile 

et suivi du New Deal Mobile initié par l’Etat
(avec Christophe DUBOS, voir p. 9)

NOS MISSIONS



SERVICES ET USAGES DU NUMÉRIQUE

Dominique CALASTRENC
Directeur du Pôle Services 
et Usages Numériques
dominique.calastrenc@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 00 / 07 84 43 24 67

Alain VINCENT
Chef de projets
Services et usages numériques
Alain.Vincent@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 00 / 06 08 81 37 70

Christophe ESTIVALET
Chef de projets GFU/Vie des réseaux
Christophe.Estivalet@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 00 / 06 87 76 22 72

Christophe DUBOS
Ingénieur Chef de projets Territoires Connectés
Christophe.Dubos@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 00 / 06 45 24 61 89
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SERVICES ET USAGES DU NUMÉRIQUE
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Centrale numérique

Accompagnement des communes pour
leurs besoins d’infrastructures télécoms

 (Service de téléphonie, voix sur IP,
Data/Internet),...

Sécurisation et offre cyber

Territoire Connecté et Durable

Hébergement mutualisé

Numérique éducatif, responsable

Partenariats et appui à l’innovation
numérique, expérimentations

NOS MISSIONS



COMMUNICATION

François BRIANCON
Directeur communication 
et relations publiques
Francois.Briancon@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 00 / 07 86 35 30 03

Floriane LAPORTE
Chargée de communication
Floriane.Laporte@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 41 74

Thierry MONBRUN
Administrateur de bases de données SIG
Thierry.Monbrun@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 19
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L’ÉQUIPE



COMMUNICATION
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Demande de supports 
de communication

Demande de supports numériques

Communication web et social media

Organisation réunions publiques 
et d’événements

Géomatique

Relations presse

Aide rédactionnelle, fourniture d’éléments
pour bulletins municipaux, sites internet,
réseaux sociaux

NOS MISSIONS



Muriel RUQUET
Responsable Budget, Finances et Comptabilité
Muriel.Ruquet@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 13 59

Laetitia ROUGER
Chargée de l’organisation des instances
Laetitia.Rouger@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 13 89 / 06 42 40 78 68

Lalia TATA
Assistante de Gestion comptable
Lalia.Tata@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 13 85

Nicole MARQUIE
Responsable Ressources Humaines
Nicole.Marquie@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 15

Sandra KANOUN
Assistante de Gestion Admin.
contact@hautegaronnenumerique.fr
05 34 33 12 00

VIE SYNDICALE

Marithé NOILLY
Directrice
administrative,
juridique 
et financière
Marithe.Noilly@haute
garonnenumerique.fr
05 34 33 33 80 /
06 23 65 27 42
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VIE SYNDICALE
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Accueil général du Syndicat

Organisation des Conseils 
et des Bureaux Syndicaux

Gestion des finances et du budget,
contributions des EPCI, comptabilité

Commande Publique et conformité
réglementaire des activités du Syndicat

Suivi et exécution comptable

Ressources Humaines, Recrutement

NOS MISSIONS



Nous écrire : 
1 boulevard de la Marquette, 31 090 TOULOUSE Cedex 9

contact@hautegaronnenumerique.fr
Nous rencontrer : 

10 place Alphonse Jourdain, 31 000 TOULOUSE
05 34 33 12 00


